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Stanowisko Komisji Kobiet OPZZ  

w sprawie pogarszających się nastrojów społecznych 

 

Komisja Kobiet Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych                              

z niepokojem obserwuje załamanie dialogu społecznego w Polsce, lekceważenie partnerów 

społecznych, ignorowanie postulatów pracowniczych, zwłaszcza w sferze wynagrodzeń.  

Kobiety, działaczki związkowe zrzeszone w OPZZ są oburzone, że pomimo                           

iż polityka równouprawnienia w UE stoi na wysokim poziomie, w Polsce niektóre zawody 

nadal są uważane  za typowo kobiece,  często pozbawione prestiżu i najniżej wynagradzane. 

Najbardziej sfeminizowaną branżą jest edukacja, opieka zdrowotna i pomoc społeczna.                   

Nie zgadzamy się, by przeciętne wynagrodzenie kobiet wciąż było ok 20 proc. niższe niż 

mężczyzn.  

Centrala OPZZ od miesięcy próbuje prowadzić merytoryczny dialog                                       

z przedstawicielami polskiego Rządu. Apelowaliśmy zarówno do premiera RP Mateusza 

Morawieckiego, jak i poszczególnych ministrów. Niestety, pomimo rzekomo prospołecznej                  

i propracowniczej retoryki polskiego rządu, postulaty pracownicze, w tym postulaty Kobiet 

OPZZ, wciąż pozostają niezrealizowane. Lekceważenie partnerów społecznych stało się 

codziennością. Dlatego dziś wiele organizacji z różnych branż OPZZ, m.in. oświaty, 

transportu, ochrony zdrowia, służb mundurowych, pracowników sądownictwa i prokuratury 

czy pomocy społecznej protestują są w sporach zbiorowych lub przygotowują się do strajków. 

Po raz kolejny zwracamy się do polskiego Rządu, o realizowanie polityki 

propracowniczej, opartej na zmianach systemowych dostosowanej do oczekiwań rodziców. 

Polskie kobiety nie chcą być wykluczane ani dyskryminowane na rynku pracy. Pragnął 

rozwijać się, pracować i godnie zarabiać. By w pełni realizować się zawodowo i rodzinnie. 

Komisja Kobiet OPZZ oczekuje od Rządu jasnych i spójnych polityk w różnych 

dziedzinach życia, rodzinnego i zawodowego Kobiet  
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